
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 37 del 17-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  37   Del  17-06-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 226 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: SISTEMI INFORMATIVI AUTOMATIZZATI DELLE AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE. AUTORIZZAZIONE ALLA SOSTITUZIONE DELLA FIRMA 

AUTOGRAFA SUGLI ATTI DI ACCERTAMENTO, DI LIQUIDAZIONE E DI 

RIMBORSO DEI TRIBUTI LOCALI. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di giugno, nel 

proprio ufficio; 

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Visto l'articolo 3 comma 2 del D. Lgs. 12/2/1993 n. 39 recante norme in materia di 

sistemi informativi automatizzati delle amministrazioni pubbliche, a norma dell'art. 2, 

comma 1, lettera mm), della L. 23 ottobre 1992, n. 421; 

 

Visto l'articolo 1 comma 87 delle legge 28/12/1995 n. 549 concernente misure di 

razionalizzazione della finanza pubblica; 

 

Visti i decreti legislativi 30 dicembre 1992, n. 504 e 15 novembre 1993, n. 507 che 

disciplinano i tributi 

comunali; 

 

Visti i regolamenti comunali riguardanti l'applicazione dei tributi locali; 

 

Visto il decreto del Sindaco prot. 95 del 07/01/2021 con il quale è stato designato il 

funzionario cui conferire le funzioni ed i poteri per l'esercizio di ogni attività 

organizzativa e gestionale delle imposte e tasse comunali; 

 

Dato atto che l'apposizione di firma autografa su atti di liquidazione, di accertamento e 

di rimborso, può 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 37 del 17-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

essere sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema 

automatizzato, del nominativo del funzionario responsabile; 

 

Riconosciuta la propria competenza in merito alla adozione dell'atto su proposto, ai 

sensi dell' art. 107 del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.); 

 

Visto lo Statuto comunale 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare la sostituzione della firma autografa prevista dalle norme che 

disciplinano i tributi locali sugli atti di liquidazione, di accertamento e di rimborso con 

l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, nel caso che gli atti 

medesimi siano prodotti da sistemi informativi automatizzati; 

 

Di individuare quali fonti per l'emissione degli atti gli archivi informatizzati e cartacei 

relativi alle dichiarazioni dei tributi locali, la documentazione e i dati forniti 

dall'Agenzia del Territorio e dall'Agenzia delle Entrate nonché tutte le informazioni 

comunque acquisite da Servizi del Comune di Serravalle di Chienti. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 29-06-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


